令和４年 1１月吉日

保護者各位

                                学校法人高槻双葉学園

令和５年度 にこにこクラブ（２歳児）の募集のお知らせ

当学園は、地域の未就園のお子様がおられる方を対象に「にこにこクラブ」を開催し、例年多数の方々にご利用い

ただいております。令和５年５月から始まり初めはお子様と保護者で親子参加、その後お子様のみの参加になります。

子どもたちのみで活動する時期については毎年子どもの様子をみて決定しておりますが、おおむね９月頃を予定して

います。

室内あそびや外あそび、歌、手遊び、製作活動、身体を動かす活動などを通して一人ひとりの興味関心を大切に子

どもの発達段階を見守り、個々の頑張ろうとする力を大切にしていこうと考えています。

ご希望の方はホームページのようこそ！にこにこクラブへ！ を確認して、下記の内容や注意事項をよくお読みの上、

「にこにこクラブ個人票」をダウンロードして記入の上、手続き日に申し込みをしていただきますようお願いします。

１． にこにこクラブに参加できる該当児  （定員６0 名）

・１年間（２期制）通える方  ＊前期５月～１０月（１２回程度） ＊後期１１月～３月（１２回程度）

・令和２年４月２日～令和３年４月１日生まれ

・にこにこクラブに徒歩、自転車で通える方（自動車での送迎はできません）

２． 活動内容

 自由遊び・歌・手遊び・製作・体操・紙芝居・絵本・高槻双葉幼稚園児との交流

園庭あそび・園内散歩など

３． 開催曜日と時間

クラス    木曜日・・・ A・前半クラス  Ｂ・後半クラス

       金曜日・・・ Ｃ・前半クラス  Ｄ・後半クラス

前半（ ９：３０～１０：５０） 後半（１１：２０～１２：４０）

＊定員人数の状況により火曜日クラス(９：３０～１０：５０)を開催する場合があります。

火曜日クラスは令和５年度双葉幼稚園に在園児がいる方は除きます。

【注】曜日、時間の指定やクラス決定後の変更はできませんのでご了承ください。

４． 費用

入会事務手数料  ６、０００円 （受付終了後は返金できません。）

保育料   年間３０、０００円 （下記の通り前期、後期２回に分納）

＊前期 １５、０００円 （５月１回目に徴収）

       ＊後期 １５、０００円 （１０月中旬頃徴収）

◎費用に関しましては、入会事務手数料のみ手続き日（１１／２９）にお持ちください。

◎納入された費用は欠席や自己都合で退会されましても返金はありません。

◎非常災害等で止むを得ず休園の場合も後日の振替えや返金はありませんのでご了承

ください。

５． 手続き日

 1１月２９日（火）  幼稚園型認定こども園 高槻双葉幼稚園バスガレージ

   10 時     ４月～9 月生まれ

   10 時 30 分  10 月～3 月生まれ (混雑防止のためお子様の誕生月で受付時間を分けています。)

   時間厳守でお願いします。（当日は保護者の方の受付のみです。所要時間は最大で 30 分程度です。）

当日、北大阪・高槻市に大雨・暴風警報等出ている場合や新型コロナウイルス感染症感染拡大状況が悪

化している場合の対応は、ホームページに記載しますので確認してください。

持ち物： ◯にこにこクラブ個人票（用紙をダウンロードし記入、捺印、写真添付したもの）

     ◯体温記録用紙（下記の用紙）

     ◯入会事務手数料（６、０００円）

     ◯筆記用具（ボールペンなど）

＜お願い＞

・にこにこクラブ個人票(入会申込書)には記入、捺印の上、写真を添付しご持参ください。

・申込み日時に提出がない場合は、参加できない事がありますのでご注意ください。

・新型コロナウイルス感染拡大防止の為、ボールペンの貸し出しはできませんので必ずご持参ください。

・保護者は必ずマスクの着用をお願いします。

６． クラス決定

クラス決定については令和４年１2 月１６日（金）にメール配信にてお知らせします。

７． 高槻双葉幼稚園の入園について

＊次年度の高槻双葉幼稚園の入園募集に際して、にこにこクラブ出身者として入園面接の優先枠があります。

   幼稚園

）

駐輪場はバスガレージです。

体温記録用紙

                       ※1１月２９日（火）に記入して必ずお持ちください。

（お子様氏名                 ） （     ℃）

     （保護者氏名                 ） （     ℃）

正
門

※バスガレージ

(手続き場所)

ちばクリニック

美容室

道

路

キリトリ